
Республика Крым 

Красноперекопский район 

Вишневский сельский совет 

6 заседание 3 созыва 

внеочередное 

 

РЕШЕНИЕ 

«29» января 2025 г. № 34 

 

О даче согласия на прием имущества 

из собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Вишневское 

сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

 

В соответствии со ст. 215, 235, 273 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10 Закона Республики Крым от 

31.07.2014 № 38–ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и земельных 

отношений на территории Республики Крым», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 

54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Устава муниципального 

образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

решением от 30.10.2015 № 87 «Об утверждении «Положения о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Вишневского 

сельского поселения», учитывая Приказ Министерства экологии и природных ресурсов 

Республики Крым от 13.03.2020 № 373 «О проведении мероприятия «Обеспечение акции 

«Сад памяти» посадочным материалом» и во исполнение поручения Председателя Совета 

министров Республики Крым от 12.01.2024 № 1/01-60/129 

 

РЕШИЛ: 

1. Дать согласие на прием из собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Вишневское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на безвозмездной основе имущества 

(посадочный материал), находящегося в собственности Республики Крым, закрепленного на 

праве оперативного управления Государственного автономного учреждения Республики 

Крым «Раздольненское лесоохотничье хозяйство». 

2. Администрации Вишневского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым осуществить мероприятия по выполнению п. 1 настоящего 

решения. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

4. Обнародовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный интернет- 

портал муниципального образования Вишневского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - 

https://krperosmi.ru/. 

 

 

Председатель Вишневского сельского совета – глава 

администрации Вишневского сельского поселения В.В. Кернус 



Приложение к решению                

6 заседания 3 созыва от 

29 января 2025 года № 34 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА 

передаваемого из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

(посадочный материал) 

 

№ п/п Наименование Количество (шт.) 

1. Клен 100 

2. Ясень 100 

 


